АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2019 № 1538

О внесении изменений в постановление
администрации района от 10.12.2018 №
1365 (ред. от 19.02.2019) «Об утвержде-
нии  муниципальной  программы  «Раз-
витие  физической  культуры  и  спорта
на территории Гусь-Хрустального рай-
она на 2019-2023 годы»

В целях эффективного использования бюджетных средств и на основании
Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению админи-
страции района от 10.12.2018 № 1365 (ред. от 19.02.2019) «Об утверждении му-
ниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на террито-
рии Гусь-Хрустального района на 2019-2023 годы» (далее - Программа):

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение Программы» Паспорта Программы изложить в
новой редакции:
Ресурсное обеспе-
чение Программы

Финансирование мероприятий программы на период 2019-
2023  годы  предполагается  осуществить  за  счет  средств
бюджетов  всех  уровней  и  внебюджетных  источников  в
сумме 63 909,8 тыс. рублей.
Бюджет  муниципального  района  57 492,7  тыс.  рублей,  в
том числе по годам:
2019 год – 12 554,1 тыс. рублей;
2020 год – 12 634,5 тыс. рублей;
2021 год – 10 494,3  тыс. рублей;
2022 год – 10 904,9 тыс. рублей;
2023 год – 10 904,9 тыс. рублей.
Областной бюджет – 2019,7тыс. рублей, в том числе по го-
дам:
2019 год – 67,9 тыс. руб.;
2020 год – 1077,9 тыс. рублей;
2021 год – 291,3  тыс. рублей;
2022 год – 291,3 тыс. рублей;

2023 год – 291,3 тыс. рублей.
Федеральный бюджет:
2019 год – 3 326,9 тыс. руб.
Из внебюджетных источников 1070,5 тыс. руб., в том числе
по годам:
2019 год – 270,5 тыс. рублей;
2020 год – 200,0 тыс. рублей;
2021 год – 200,0 тыс. рублей;
2022 год – 200,0 тыс. рублей;
2023 год – 200,0 тыс. рублей.

1.2. Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования программных мероприятий составляет 63
909,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

из бюджета муниципального района:
2019 год – 12 554,1 тыс. рублей;
2020 год – 12 634,5 тыс. рублей;
2021 год – 10 494,3  тыс. рублей;
2022 год – 10 904,9 тыс. рублей;
2023 год – 10 904,9 тыс. рублей.
из областного бюджета:
2019 год – 67,9 тыс. руб.;
2020 год – 1077,9 тыс. рублей;
2021 год – 291,3  тыс. рублей;
2022 год – 291,3 тыс. рублей;
2023 год – 291,3 тыс. рублей.
из федерального бюджета:
2019 год – 3 326,9 тыс. руб.
из внебюджетных источников:
2019 год – 270,5 тыс. рублей;
2020 год – 200,0 тыс. рублей;
2021 год – 200,0 тыс. рублей;
2022 год – 200,0 тыс. рублей;
2023 год – 200,0 тыс. рублей.
Объём финансовых ресурсов из средств бюджета муниципального района

на реализацию мероприятий Программы подлежит уточнению при формирова-
нии проекта бюджета муниципального района на очередной финансовый год и
плановый период в установленном порядке.

Эффективное  управление  средствами  в  рамках  Программы  позволит
комплексно решить задачи, направленные на развитие физической культуры и
спорта в Гусь-Хрустальном районе, а к концу реализации Программы позволит
достичь запланированных результатов.

Сведения о ресурсном обеспечении реализации Программы, в том числе
по основным мероприятиям по годам реализации, указаны в приложении 3 к
Программе».

1.3. В подпрограмме 1 «Развитие физической культуры и массового спор-
та» (далее – подпрограмма 1)

1.3.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта подпро-
граммы 1 изложить в следующей редакции:
Ресурсное  обес-
печение подпро-
граммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию под-
программы составляет 28 377,2 тыс. рублей, в том числе:
Бюджет муниципального района 24 982,4 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2019 год – 5 645,7 тыс. рублей;
2020 год – 5 486,6 тыс. рублей;
2021 год – 4 452,3 тыс. рублей;
2022 год – 4 698,9 тыс. рублей;
2023 год – 4 698,9 тыс. рублей
Областной бюджет:
2019 год – 67,9 тыс. рублей.
Федеральный бюджет
2019 год – 3 326,9 тыс. рублей.

1.3.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований за счет средств бюджетов всех
уровней в сумме составляет 28 377,2 тыс. рублей в том числе:

Бюджет муниципального района:
2019 год – 5 645,7 тыс. рублей;
2020 год – 5 486,6 тыс. рублей;
2021 год – 4 452,3 тыс. рублей;
2022 год – 4 698,9 тыс. рублей;
2023 год – 4 698,9 тыс. рублей.
Областной бюджет:
2019 год – 67,9 тыс. рублей.
Федеральный бюджет:
2019 год – 3 326,9 тыс. рублей.
Сведения о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы по основ-

ным мероприятиям и по годам реализации указаны в приложении 3 к Програм-
ме».

1.4. В подпрограмме 2 «Подготовка спортивного резерва» (далее – под-
программа 2)

1.4.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта подпро-
граммы 2 изложить в следующей редакции:
Ресурсное  обес-
печение подпро-
граммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию под-
программы составляет 35 532,6 тыс. рублей.
Бюджет муниципального района 32 510,3 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2019 год – 6 908,4 тыс. рублей;
2020 год – 7 147,9 тыс. рублей;
2021 год – 6 042,0 тыс. рублей;

file:///C:%5CUsers%5C%D0%9D%D0%B0%D0%B4%D0%B5%D0%B6%D0%B4%D0%B0%20%D0%93%D0%B5%D0%BD%D0%B0%D0%B4%D0%B5%D0%B2%D0%BD%D0%B0%5CDesktop%5C%D0%9C%D0%9F%20%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%82%5C%D0%9C%D0%9F%20%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%8F%20%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%82(2).doc#Par1569

2022 год – 6 206,0 тыс. рублей;
2023 год – 6 206,0 тыс. рублей
Областной бюджет 1 951,8 тыс. рублей, в том числе по го-
дам:
2020 год – 1077,9 тыс. рублей;
2021 год – 291,3 тыс. рублей;
2022 год – 291,3 тыс. рублей;
2023 год – 291,3 тыс. рублей.
Внебюджетные источники 1 070,5 тыс. рублей, в том числе
по годам:
2019 год – 270,5 тыс. рублей;
2020 год – 200,0 тыс. рублей;
2021 год – 200,0 тыс. рублей;
2022 год – 200,0 тыс. рублей;
2023 год – 200,0 тыс. рублей

1.4.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований за счет средств бюджетов всех
уровней в сумме составит 35 532,6 тыс. рублей в том числе:

Бюджет муниципального района:
2019 год – 6 908,4 тыс. рублей;
2020 год – 7 147,9 тыс. рублей;
2021 год – 6 042,0 тыс. рублей;
2022 год – 6 206,0 тыс. рублей;
2023 год – 6 206,0 тыс. рублей
Областной бюджет:
2020 год – 1077,9 тыс. рублей;
2021 год – 291,3 тыс. рублей;
2022 год – 291,3 тыс. рублей;
2023 год – 291,3 тыс. рублей.
Внебюджетные источники:
2019 год – 270,5 тыс. рублей;
2020 год – 200,0 тыс. рублей;
2021 год – 200,0 тыс. рублей;
2022 год – 200,0 тыс. рублей;
2023 год – 200,0 тыс. рублей.
Сведения о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы по основ-

ным мероприятиям и по годам реализации указаны в приложении 3 к Програм-
ме».

1.5. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции (приложе-
ние).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за гла-
вой администрации района.

file:///C:%5CUsers%5C%D0%9D%D0%B0%D0%B4%D0%B5%D0%B6%D0%B4%D0%B0%20%D0%93%D0%B5%D0%BD%D0%B0%D0%B4%D0%B5%D0%B2%D0%BD%D0%B0%5CDesktop%5C%D0%9C%D0%9F%20%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%82%5C%D0%9C%D0%9F%20%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%8F%20%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%82(2).doc#Par1569

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

Приложение
к постановлению администрации района
от 30.12.2019 № 1538

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ

КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НА ТЕРРИТОРИИ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2019-2023 ГОДЫ"

Наименование муни-
ципальной програм-

мы, подпрограмм му-
ниципальной про-

граммы и основных
мероприятий

Источник финансирования Объем финансирования (тыс. рублей) по годам
реализации

Итого
2019-2023

годы
2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная
программа

«Развитие физиче-
ской культуры и
спорта на террито-
рии Гусь-Хрусталь-
ного района на
2019-2023 годы»

Всего 16 219,4 13 912,4 10 985,6 11 396,2 11 396,2 63 909,8

Федеральный бюджет 3 326,9 0 0 0 0 3 326,9

Областной бюджет 67,9 1 077,9 291,3 291,3 291,3 2 019,7

Бюджет  муниципального
района

12 554,1 12 634,5 10 494,3 10 904,9 10 904,9 57 492,7

Внебюджетные  источни-
ки

270,5 200,0 200,0 200,0 200,0 1 070,5

Подпрограмма 1 «Развитие физиче-
ской культуры и
массового спорта»

Всего 9 040,5 5 486,6 4 452,3 4 698,9 4 698,9 28 377,2

Федеральный бюджет 3 326,9 0 0 0 0 3 326,9

Областной бюджет 67,9 0 0 0 0 67,9

Бюджет  муниципального
района

5 645,7 5 486,6 4 452,3 4 698,9 4 698,9 24 982,4

Основное меропри-
ятие 1.1

«Совершенствова-
ние системы физи-
ческого воспитания
различных катего-
рий и групп населе-
ния»»

Всего 5 566,4 5 456,6 4 422,3 4 668,9 4 668,9 24 783,1

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет  муниципального
района

5 566,4 5 456,6 4 422,3 4 668,9 4 668,9 24 783,1

Внебюджетные  источни-
ки

0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.1.1. «Расходы на обес-
печение деятельно-
сти (оказание
услуг) МКУ «Отдел
по вопросам спор-
та, семьи и молоде-
жи»

Всего 5 077,3 4 839,8 4 143,9 4 143,9 4 143,9 22 348,8

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет  муниципального
района

5 077,3 4 839,8 4 143,9 4 143,9 4 143,9 22 348,8

Внебюджетные  источни-
ки

0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.1.2. «Реализация  ка-
лендарного  плана
физкультурно-оздо-
ровительных  и
спортивных  меро-
приятий  Гусь-Хру-
стального района»

Всего 489,1 616,8 278,4 525,0 525,0 2 434,3

Областной бюджет

Бюджет  муниципального
района

489,1 616,8 278,4 525,0 525,0 2 434,3

Внебюджетные  источни-
ки

0 0 0 0 0 0

Основное меропри-
ятие 1.2

«Расходы на меро-
приятия по реализа-
ции Всероссийско-
го физкультурно-
спортивного
комплекса «Готов к
труду и обороне»

Всего 10,0 30,0 30,0 30,0 30,0 130,0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет  муниципального
района

10,0 30,0 30,0 30,0 30,0 130,0

Основное мероприя-
тие 1.3.

Федеральный проект
«Спорт – норма жиз-
ни» национального
проекта «Демогра-
фия»

Всего 3 464,1 0 0 0 0 3 464,1

Федеральный бюджет 3 326,9 0 0 0 0 3 326,9

Областной бюджет 67,9 0 0 0 0 67,9

Бюджет  муниципально-
го района

69,3 0 0 0 0 69,3

Мероприятие 1.3.2 «Оснащение объектов
спортивной  инфра-
структуры спортивно-
технологическим обо-
рудованием

Всего 3 464,1 0 0 0 0 3 464,1

Федеральный бюджет 3 326,9 0 0 0 0 3 326,9

Областной бюджет 67,9 0 0 0 0 67,9

Бюджет  муниципально-
го района

69,3 0 0 0 0 69,3

Подпрограмма 2 «Подготовка  спор-
тивного резерва»

Всего 7 178,9 8 425,8 6 533,3 6 697,3 6 697,3 35 532,6

Областной бюджет 0 1 077,9 291,3 291,3 291,3 1951,8

Бюджет  муниципально-
го района

6 908,4 7 147,9 6 042,0 6 206,0 6 206,0 32 510,3

Внебюджетные  источ-
ники

270,5 200,0 200,0 200,0 200,0 1070,5

Основное  меро-
приятие 2.1.

«Обеспечение под-
готовки спортивно-
го резерва для
спортивных сбор-
ных команд Гусь-
Хрустального райо-
на»

Всего 6 583,8 6 786,9 5 829,5 5 742,5 5 742,5 30 685,2

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет  муниципально-
го района

6 583,8 6 786,9 5 829,5 5 742,5 5 742,5 30 685,2

Внебюджетные  источ-
ники

0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.1.1. «Расходы на обес- Всего 6 583,8 6 786,9 5 829,5 5 742,5 5 742,5 30 685,2

печение деятельно-
сти (оказание
услуг) МБУ «СШ
«Мещёра»

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет  муниципально-
го района

6 583,8 6 786,9 5 829,5 5 742,5 5 742,5 30 685,2

Внебюджетные  источ-
ники

0 0 0 0 0 0

Основное  меро-
приятие 2.2

«Участие в офици-
альных физ-
культурных меро-
приятиях и спор-
тивных мероприя-
тиях»

Всего 595,1 400,0 369,0 620,0 620,0 2 604,1

Областной бюджет

Бюджет  муниципально-
го района

324,6 200,0 169,0 420,0 420,0 1 533,6

Внебюджетные  источ-
ники

270,5 200,0 200,0 200,0 200,0 1 070,5

Мероприятие 2.2.1 «Закупка спортив-
ного оборудования,
инвентаря и спор-
тивной формы для
оказания услуг по
спортивной подго-
товке»

Всего 244,8 100,0 100,0 240,0 240,0 924,8

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет  муниципально-
го района

244,8 100,0 100,0 240,0 240,0 924,8

Внебюджетные  источ-
ники

0 0 0 0 0 0

Мероприятие
2.2.2

«Участие в офици-
альных физ-
культурных меро-
приятиях и спор-
тивных мероприя-
тиях»

Всего 350,3 300,0 269,0 380,0 380,0 1 679,3

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет  муниципально-
го района

79,8 100,0 69,0 180,0 180,0 608,8

Внебюджетные  источ-
ники

270,5 200,0 200,0 200,0 200,0 1 070,5

Мероприятия 2.3 «Федеральный Всего 0 1 238,9 334,8 334,8 334,8 2 243,3

проект» «Спорт норма
жизни» национально-
го проекта «Демогра-
фия»

Областной бюджет 0 1 077,9 291,3 291,3 291,3 1 951,8

Бюджет  муниципально-
го района

0 161,0 43,5 43,5 43,5 291,5

Мероприятие 2.3.1 Приобретение спор-
тивного оборудования
и инвентаря для при-
ведения муниципаль-
ных учреждений
спортивной подготов-
ки в нормативное со-
стояние

Всего 0 904,1 0 0 0 904,1

Областной бюджет 0 786,6 0 0 0 786,6

Бюджет  муниципально-
го района

0 117,5 0 0 0 117,5

Мероприятие 2.3.2 Реализация программ
спортивной подготов-
ки в соответствии с
требованиями феде-
ральных стандартов
спортивной подготов-
ки

Всего 0 334,8 334,8 334,8 334,8 1339,2

Областной бюджет 0 291,3 291,3 291,3 291,3 1165,2

Бюджет  муниципально-
го района

0 43,5 43,5 43,5 43,5 174,0

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ